ESCRITO SIGNADO POR LOS CC. ELIA HINOJOSA GARCÍA, PRESIDENTA 

MUNCIPAL Y ELISEO MADRIGAL GARZA, SECRETARIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE GENERAL TREVIÑO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 
SOLICITAN LA AUTORIZACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE UN CRÉDITO 
HASTA POR LA CANTIDAD DE $6,632,172,653.59 (SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS 59/100 M.N.) CON LA FINALIDAD DE REALIZAR 
INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA.-DE ENTERADA Y DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 
FRACCIÓN XX DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 
CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN CUARTA DE HACIENDA Y

[...]

CONGRESO, EL DÍA 19 DE DICIEMBRE DEL 2019. 

POR TAL MOTIVO, OBSERVAMOS QUE LA SOLICITUD QUE OBRA EN EL 

EXPEDIENTE 13262/LXXV, SE RECIBIÓ DE MANERA EXTEMPORÁNEA. ASÍ 

MISMO, EL DOCUMENTO ENVIADO SE CENTRA EN ACLARAR EL MONTO DE 

FINANCIAMIENTO, EL CUAL ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $ 17,000,000.00 

(DIECISIETE MILLONES 00/100 M.N.), Y REPRESENTA EL 7.96% CONTRA LOS 

INGRESOS ORDINARIOS. SIN EMBARGO, LA SOLICITUD DE FINANCIAMIENTO 

NO PRECISA EL PLAZO PAGADERO, FUENTE DE PAGO Y/O GARANTÍA, DESTINO 

ESPECÍFICO DE LOS RECURSOS, Y DESPUÉS DE ANALIZAR LOS ARGUMENTOS